
22/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=781357&tipo=t 1/2

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2019

  
Às 15:50 horas do dia 15 de abril de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FEBO CAMARA GONCALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 40100022075/2018,
Pregão nº 00002/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 11.808,2700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.803,5700 .
 
Itens do grupo:

 1 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

 2 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

 3 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

 4 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Desinsetização de vetores como formigas, escorpiões, larvas de mosquitos, incluindo aedes
aegypti, com rotina periódica, sob demanda, na área ocupada atualmente pela Defensoria Pública do Distrito Federal é de
14.947,17 m², com 04 (quatro) aplicações anuais, totalizando 59.788,68 m², demais características conforme termo de
referência - anexo I - do Edital pregão nº 02-2019. Por motivo do sistema não acatar valores após virgula
desconsideramos os centímetros. Considerar os valores da descrição detalhada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 59.788 Unidade de fornecimento: m²
Valor estimado: R$ 4.783,0900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.780,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/04/2019
17:51:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J.C DA SILVA DEDETIZACAO -

EIRELI, CNPJ/CPF:21.997.019/0001-24, Melhor lance : R$ 4.780,0000

Homologado 15/04/2019
15:50:31

FEBO
CAMARA

GONCALVES

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Desratização de Roedores, com rotina periódica, sob demanda, na área ocupada atualmente
pela Defensoria Pública do Distrito Federal é de 14.947,17 m², com 04 (quatro) aplicações anuais, totalizando 59.788,68
m², demais características conforme termo de referência - anexo I - do Edital pregão nº 02-2019. Por motivo do sistema
não acatar valores após virgula desconsideramos os centímetros. Considerar os valores da descrição detalhada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 59.788 Unidade de fornecimento: m²
Valor estimado: R$ 2.391,5500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.390,0000 .



22/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=781357&tipo=t 2/2

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/04/2019
17:51:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J.C DA SILVA DEDETIZACAO -

EIRELI, CNPJ/CPF:21.997.019/0001-24, Melhor lance : R$ 2.390,0000

Homologado 15/04/2019
15:50:31

FEBO
CAMARA

GONCALVES

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Descupinização de Cupins, de rotina periódica, sob demanda, na área ocupada atualmente
pela Defensoria Pública do Distrito Federal é de 14.947,17 m², com 04 (quatro) aplicações anuais, totalizando 59.788,68
m², demais características conforme termo de referência - anexo I - do Edital pregão nº 02-2019. Por motivo do sistema
não acatar valores após virgula a quantidade de metro quadrado foi arrendondado. Considerar nas propostas os valores
informados na descrição detalhada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 59.788 Unidade de fornecimento: m²
Valor estimado: R$ 2.391,5500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.391,5200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/04/2019
17:51:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J.C DA SILVA DEDETIZACAO -

EIRELI, CNPJ/CPF:21.997.019/0001-24, Melhor lance : R$ 2.391,5200

Homologado 15/04/2019
15:50:31

FEBO
CAMARA

GONCALVES

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Desajolamento (Repelência pombos e morcegos), de rotina excepcional, sob demanda, na
área ocupada atualmente pela Defensoria Pública do Distrito Federal é de 14.947,17 m², com 03 (três) aplicações anuais,
totalizando 44.841,51 m², demais características conforme termo de referência - anexo I - do Edital pregão nº 02-2019.
Por motivo do sistema não acatar valores após virgula a quantidade de metro quadrado foi arrendondado. Considerar nas
propostas os valores informados na descrição detalhada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 44.841 Unidade de fornecimento: m²
Valor estimado: R$ 2.242,0800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J.C DA SILVA DEDETIZACAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.242,0500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/04/2019
17:51:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J.C DA SILVA DEDETIZACAO -

EIRELI, CNPJ/CPF:21.997.019/0001-24, Melhor lance : R$ 2.242,0500

Homologado 15/04/2019
15:50:32

FEBO
CAMARA

GONCALVES

 
 

Fim do documento


